
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 

Nº 044-2023-D-FIIS                                                                                     Callao, 29 de Marzo del 2023 

 
Visto, el Oficio N° 007-2023-VIRTUAL-CERS-FIIS, recibido virtualmente el 29 de Marzo del 2023, mediante el cual, el 

Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite adjunto la relación de los docentes 

especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 185-2017-CU de fecha 27.06.2017, se aprueba el REGLAMENTO GENERAL DE 

ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de siete (07) títulos y ciento siete (107) 

artículos;  

  

Que, en el Art. 102, inciso d) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el solicitar la Constancia de 

Egresado, la Constancia de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre profesionales, en original o copia 

legalizada, expedida por la unidad responsable de la empresa u organización en donde realizó las prácticas. (Solo para 

pregrado);   

  

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) disposiciones 

complementarias y tres (03) anexos;  

  

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado el período de la práctica, 

la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien realizará el seguimiento de prácticas al estudiante o 

egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido y suscrito por el representante de la entidad. Copia del expediente es 

remitido a la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para su registro correspondiente;  

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de la práctica, a propuesta 

del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado preferentemente y de la 

especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, seguimiento de la 

práctica y suscripción del informe correspondiente;  

  

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento de la práctica, 

evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al 

representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de las prácticas el docente elabora un informe de la 

supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del 

informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan 

de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada 

ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG);  

  

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite la 

relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS, 

situación que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: 

Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional;  

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF 

de la Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal 

desarrollo académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas y debido a la emergencia nacional 

por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al 

amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar 

el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 

Resolución Decanal Nº 044-2023-D-FIIS  

Pág. Nº 02 

RESUELVE:  

  

1. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre-

 profesionales y Profesionales de los estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación:  

 
 

ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica 
 

PRE PROFESIONAL 
 

N° 

Practicante 
Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de 

celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 

VILLAVICENCIO 

LOAIZA KEVIN 

MARIO 70824821 977222997 ANOVO PERU SAC 

ROMINA 

GUZMAN BEJAR 981528619 

romina.guzman

bejar@cevalogi

stics.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

2 

IBARRA FLORES 

GABRIEL JOSE 71965632 904451972 

ESCADEX 

CONSULTORES Y 

EJECUTORES S.A.C 

JOSE ALBERTO 

DEXTRE NAPAN 958576516 

consultoria_myj

@hotmail.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

3 DENOS BLAS 

VIVIAN 

EMPERATRIZ 70145585 971028059 

ESCADEX 

CONSULTORES Y 

EJECUTORES S.A.C 

JOSE ALBERTO 

DEXTRE NAPAN 958576516 

consultoria_myj

@hotmail.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

4 VICENTE ACUÑA 

GONZALO 

SEBASTIAN 73032364 955471913 

ESCADEX 

CONSULTORES Y 

EJECUTORES S.A.C 

JOSE ALBERTO 

DEXTRE NAPAN 958576516 

Consultoria_my

j@hotmail.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

5 ROJAS RAMIREZ 

ROSSELL 

FRANCESS 72558585 952317755 

CORPORACION 

JEAN PAUL S.A.C 

JEAN PAUL 

RICARDO 

HUAMAN PALLIN 989048112 

corporacionjea

npaulrrhh@gm

ail.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

6 DEXTRE PANTOJA 

ALEXIS ENRIQUE 

PAOLO 72026344 964719440 

ESCADEX 

CONSULTORES Y 

EJECUTORES SAC 

JOSE ALBERTO 

DEXTRE NAPAN 958576516 

consultoria_myj

@hotmail.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

7 

CHIPANA MENDIVIL 

ANGIE MARIA 70604761 918523195 SINERGE S.A.C. 

JOSE LUIS VELIZ 

DIAZ 936660252 

jveliz@sinerge.

pe 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

8 

MANCO RAMOS 

LUIS RENATO 73496850 926923053 EL MOLIO E.I.R.L 

CARLOS 

ALBERTO BENEL 

ZAPATA 934157608 

Cb@elmolio.co

m 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

9 

CARRASCO 

CACERES ERICK 74277147 922963679 

INVERSIONES Y 

REPRESENTACIONE

S GASUR E.I.R.L 

AIDA DURAND 

QUISPE 933285687 

aidadurandq@

gmail.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

10 VARGAS 

VALENZUELA 

AMBROCIO 71389284 902495128 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

DRA NOEMI 

ZUTA ARRIOLA 986601772 

nzutaa@unac.e

du.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

11 

NOEL VERAMENDI 

YASURI NAHOMY 75534759 993442256 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 986601772 

nzutaa@unac.e

du.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

12 

MORENO RAMIREZ 

SHANTAL SOFIA 60790032 960040248 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 986601772 

nzutaa@unac.e

du.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 
Resolución Decanal Nº 044-2023-D-FIIS  

Pág. Nº 03 

 
13 

JULISSA PILAR 

LIMACHE ORTIZ 76741770 933457705 

GESTION INTEGRAL 

DE PROYECTOS 

HQSE S.A.C 

JULIO CESAR 

CABALLERO 

MARIÑOS 969831979 

JCABALLERO

@GESTIONHQ

SE.COM 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

14 

ALARCON ROSAS 

ALISON GIANELLA 71422103 947213384 

CONSORCIO POWER 

7 

RAUL 

VILCAHUAMAN 

SANABRIA 964648111 

r.vilcahuaman

@power7.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

15 

ESCOBAR YATACO 

ALVARO FELIPE 73133489 982616809 

LGD CORPORATION 

S.A.C. 

FREDY 

ESCOBAR CUPE 956867812 

administracion

@lgdcorporatio

n.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

16 CASUSOL 

SANTISTEBAN 

SANDRA MELISSA 76019235 917602827 G4S PERU SAC 

JUAN DANTE 

GARAY 

HANAMPA 924686473 

juan.garay@pe.

g4s.com 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

17 TRUJILLO 

ARTEAGA CARLOS 

ENRIQUE 76227674 903176951 

TRANSPORTADORA 

CALLAO S.A. 

RAUL ANGEL 

HOSPINAL 

HUAMAN 914992535 

raul.hospinal@

ctcallao.com.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
Tipo de práctica 

 

 
PRE PROFESIONAL 

 

N° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 
Número de 
contacto 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 
 
Correo 

Docente 
designado 

1 ARAUJO SUMARI 

JEFFERSON 71424869 970823507 

ESCUELA DIGITAL 

TEAM S.A.C. 

LUZ DEL CARMEN 

HINOSTROZA 

NUÑEZ 979492686 hr@ed.team 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

2 
VALDIVIA 

CUZCANO 

PABLO ANDRES 72923968 912415445 

ESCUELA DIGITAL 

TEAM S.A.C 

LUZ DEL CARMEN 

HINOSTROZA 

NUÑEZ 979492686 hr@ed.team 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

3 
FRANCIA 

SANCHEZ JUAN 

ALBERTO 73872141 925593013 

ESCUELA DIGITAL 

TEAM S.A.C 

LUZ DEL CARMEN 

HINOSTROZA 

NUÑEZ 979492686 hr@ed.team 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

4 
MIGUEL 

ALEJANDRO 

SOTO RENOJO 73231379 949982694 

ESCUELA DIGITAL 

TEAM S.A.C 

LUZ DEL CARMEN 

HINOSTROZA 

NUÑEZ 979492686 hr@ed.team 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

5 MALCA HUILCA 

JHEYMI STIVER 74768107 928993482 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 967907167 

hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

6 
YATACO SUAREZ 

JOSE GABRIEL 70832237 976036572 

NTT DATA PERU 

S.A.C. 

KAREM GIOVANA 

FERNANDEZ 

FERNANDEZ 956606515 

kfernanf@e

meal.nttdata.

com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

7 
CACERES 

OTINIANO 

GRECIA NOELIA 75057956 994592379 ONCOCARE SAC 

ANIBAL 

ZAMBRANO 

VELASQUEZ 988555456 

anibal.zambr

ano@aliada.

com.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

8 
DE LA CRUZ 

RAMOS LUIS 

ALONZO 75190354 963068449 

UNIDAD DE GESTION 

EDUCATIVA LOCAL N 

08 CAÑETE 

YDALIA RUIZ 

CORREA 920175084 

yruiz@ugel0

8canete.gob.

pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 
Resolución Decanal Nº 044-2023-D-FIIS  

Pág. Nº 04 

 

9 
PAYANO 

HERNANDEZ 

MIGUEL ANGEL 70797815 955057413 

TALENT 

MANAGEMENT 

GROUP SAC 

COLONIO ROQUE 

ALDO FRANZ 992720026 

aldo.colonio

@tmgroup-

peru.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

10 
CURO SANCHEZ 

ABEL ALBERTO 43092774 994667327 

TALENT 

MANAGEMENT 

GROUP SAC 

ALDO FRANZ 

COLONIO ROQUE 992720026 

aldo.colonio

@tmgroup-

peru.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

11 
CASAS 

CALDERON 

PIERO RENATO 74460532 997132627 NOVATRONIC S.A.C. 

PEDRO MENDOZA 

FELIPA 993512465 

pmendoza_e

@novatronic

.com 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

12 

SAGASTEGUI 

ROJAS 

ANTUANET 

ANGELICA 70976190 932184387 ALICORP S.A.A 

RENZO YACARINI 

BLUA 949101808 

RYACARINI

B@ALICOR

P.COM.PE 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

13 
CASTRO 

HUANCA JORGE 

LUIS 43315948 973699741 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 967907167 

hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

14 
MENDIZABAL 

VENTO HILER 

EMANUEL 74131233 953500200 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

HERBERT JUNIOR 

GRADOS 

ESPINOZA 967907167 

hjgradose@

unac.edu.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA

, 
Angelino Abad 

15 
TACANGA 

RUMUALDO 

ALEX ANDRES 75432454 910027768 

FIBERGLASS MC 

S.R.L 

JOEL HUMBERTO 

MORALES CRUZ 980810987 

jhoel_11_20

10@hotmail.

com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

16 
RAMOS 

APARICIO ERICK 

GIANCARLO 76329518 954590237 

AI INVERSIONES 

PALO ALTO II S.A.C. 

OSCAR 

LEONARDO 

NARVAEZ DEL RIO 997330568 

onarvaez@c

anvia.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

17 
DAMIAN LOPEZ 

JEAN PAUL 72025901 958167599 

NTT DATA PERU 

S.A.C. 

ANGEL 

FERNANDEZ 

REYES 943454854 

angel.fernan

dez.reyes@

emeal.nttdat

a.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

18 GUSTAVO ITALO 

QUISPE FLORES 72571449 994696500 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

NOEMI ZUTA 

ARRIOLA 986601772 

nzutaa@una

c.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

19 
MORALES 

HUAMAN GIANN 

FRANCO 72706657 977333908 

CORPORACION 

BOTICAS PERU 

S.A.C 

MARIANO ANDRES 

CEBRIAN 934569785 

mcebrian@b

oticasperu.c

om.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

20 CAMPOS 

CASTILLON 

BRYAN STIVEN 73829825 955008185 

CENTRO DE 

FORMACION 

PROFESIONAL 

ACTIVAMENTE S.R.L. 

VLADIMIR 

RICARDO 

SEGOVIA 

YUPANQUI 998604216 

vsegovia@cf

pactivament

e.com 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

21 

YATACO 

CHAMORRO 

ANTHONY 

MICHEL 72890897 997327003 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

OSWALDO DANIEL 

CASAZOLA CRUZ 993047642 

odcasazolac

@unac.edu.

pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

22 ROJAS POMA 

MAXS SMTH 70255424 955571584 MAPSALUD S.A.C 

JORGE ANIBAL 

BADO ESPINO 987702720 

jorgebado@

mapsalud.co

m 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 
Resolución Decanal Nº 044-2023-D-FIIS  

Pág. Nº 05 

 

 

23 
SALAZAR 

VILLALTA 

ALFREDO YAIR 72960661 950334038 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

OSWALDO DANIEL 

CASAZOLA CRUZ 993047642 

odcasazolac

@unac.edu.

pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

24 
ESPINOZA 

GOMEZ LESLI 

ALMENDRA 76190088 989292464 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

ANGELINO 992972734 

aramosc@u

nac.edu.pe 

GRADOS 
ESPINOZA, 

Herbert Junior 

 

 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

 
Tipo de práctica 

 

 
PROFESIONAL 

 

N° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 

Número 

de 

contacto 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 

 
 Correo Docente 

designado 

1 VILCA CHIHUAN 

ERICK GERSON 70787510 921880159 

INVERSIONES LOA 

HNOS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

EDISON LOA 

QUISPE 938400235 

LOGISTICA

@ILHSAC.

COM 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

2 
ALARCON 

MORAN NAYELI 

ARACELI 71455920 960671079 

TEXTILES 

CAMONES S.A. 

GUERRA STARKE 

JOEL DANIEL 981338374 

jguerra@tex

tilescamone

s.com 

CASTILLO 

PAREDES, Omar 

Túpac Amaru 

3 
OCHOA 

GUZMAN ISABEL 
76244810 984154551 

CORPORACION 

PERUANA DE 

AEROPUERTOS Y 

AVIACION 

COMERCIAL 

CORPAC S.A. 

ALEJANDRO 

ESTUPIÑAN VIGIL 
999269184 

aestupinan

@corpac.go

b.pe 

SAKIBARU 
MAURICIO, Luis 

Alberto 

 

 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
Tipo de práctica 

 

 
PROFESIONAL 

 

N

° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 

Número 
de 

contact
o 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 
 
 Correo 

Docente 
designado 

1 

TINCO 

PALOMINO 

MAURICIO 

LITTER 

76641867 936284061 
DOMAIN 

CONSULTING SAC 

ANYELA MARIELA 

ROSADO 

BARZOLA 

985471897 
arosado@do

main.com.pe 

RAMOS 
CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 

 
Resolución Decanal Nº 044-2023-D-FIIS  

Pág. Nº 06 

 

 

 
2. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas los 

 mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como visitas  inopinadas a las 

 empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje.  

  

3. INDICAR, que una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la supervisión y remite a 

 la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del  informe a la 

 Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan de 

 estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la 

 práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG).  

  

4. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERS, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, Dependencias 

 Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y fines consiguientes.  

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 
 
Gloria 
: Archivo. 
 


